Catalogo de

SP

Grade Super Peixe

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

SP de 20, 24, 36 € 42 DiSCOS (ESP. 175MIM) .....ooueeeereeereeeererereeseereresesrssessisasesssssssssssessanas 4

Tabela SP de 20, 24, 36 € 42 DiSCOS (ESP. 175MIM)....uuvevererereerrireesieieseisssvsssseseissssssisns 5

SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidraulica (ESp. 175 MM) .....ueveveeeeereeereeevereirereesveeennns 6

Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidrdulica (Esp. 175 MM) .......ceveveeeeeevvsrerererenns 7

SP de 20, 24 e 28 DiSCOS (ES. 200 MM ......vouvvereeeereeererecrerersreresessesesessssesessssessssssessssesssnas 8

Tabela SP de 20, 24 e 28 DiscOS (ESP. 200 MM ......ccvvvevererereeririrsrsveseeisisssssssssssesessssssisns 9

SP 32 e 36 Discos Abertura Hidraulica (ESp. 200 MM ........cveueeeeeeeeereeereeerereieereesvesesnanns 10
Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidrdulica (Esp. 200 MM) .......c.cvvvvvvveveveeeieieirsrsrenns 11
Cabecalho de ENGAE COMPIBTO...........ceeeeeeereeeeereeeeereieeieeeveiesvesessesesesessesssessssasesssesssseses 12
Secdes de Discos ESPACAMENtO 175MM.......c.cveererieieieesesininisieieieissassesisisisissssssssssssssssssaes 13
Secoes de Discos ESpagcamento 2000MM............cuceeeeveveeeverevrereeiveseiresessiresessssessssssessasessinas 14
Mancal & Oleo € @ GraXQ (ESP. 175MM ).cueeeeereeereereeereeseeeseessesssseessessessssssssssssssesssssseans 15
Mancal & Oleo Com Protec@o (Esp. 175MmM ) = OPCIONQ...........oeeeeeeeerereeereereereereereseeeens 15
Mancal de Atrito (Esp. 175 MM € 200 IMNM) c.....vcveueuvvevererereeeiisvevssssesessisssssssssesesssssssssaseses 16
MaANCAl AXIQI (ESP. 175 MIM) c.eeeeeeeeeeeeeeeeeteeceeeveteect et e e ese s v s sesssessssasesnane 16
Mancal & Oleo e a Graxa (ESP. 200MM )......eeeeveeeeeeeeeereeeseeesessessiesesessesssossssssesssssseassssseans 17
Cilindro Hidraulico - 6020059174-0........ccuevvveeevrsrserisisissssesssissssssssssssssssssssssssssssssssssens 17
AGCSIVOS.....ovevrrrsisirieieiessrstsistsis s issststststssssesssssssstssesessssssasssssssesess s s sssssssssssssassssssssessssssaen 18

SP02423A (Revisado:01/2024) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

OPCIONAL
46

* Itens 4 - Vide pdgina 12

SP02423A “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

Todos

— | SP 20 Discos
Todos

SP 20 Discos

E Cédigo Descrigéo do Produto

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

SP 24 Discos
SP 36 Discos
SP 42 Discos
SP 24 Discos
SP 36 Discos
SP 42 Discos

5022012576-6 | Armacdo Traseira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 35 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
5022012577-4 | Armacdo Traseira Completa Sp-24 Discos Esp.175mm 1 36 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt
5022012579-0 | Armacdo Traseira Completa Sp-36 Discos Esp.175mm 1 37 |5136022824-3 | Chapa De Uhmw 50 X 150 X 6mm

5022012241-4 | Armacdo Traseira Comppleta Sp-42 Discos Esp.175mm 1 || 38 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162)
5022012584-7 | Armacdo Dianteira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 1 39 | 5432060017-3 | Pino De @19 X 110mm C/Chapa

5022012585-5 | Armacdo Dianteira Completa Sp-24 Discos Esp.175mm 1 40 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1"

5022012588-0 | Armacdo Dianteira Completa Sp-36 Discos Esp.175mm 1 41 1 6020310825-0 | Pino Cab.Francesa #8,3 X 25mm

5022012240-6 | Armacdo Dianteira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm 1 || 42 6020250372-4 | Mola Helicoidal De Torcdo 026 X @36 X 78mm Arame=@5mm
5558010647-0 | Trava De Regulagem De 1959mm Completo 111 43 15090010081-4 | Cabo Do Puxador De Trava Completo

5558010650-0 | Trava De Regulagem De 2449mm Completo 1 44 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

5558010575-0 | Trava De Regulagem De 2690mm Completa 1 || 45 [5530019297-0 | Suporte De Fixacdo Da Alavanca

5084010338-0 | Cabecalho De Engate Completo 1 Opcional
5468010315-4 | Puxador De Trava Completo 1 46 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 30 | 34 | 53 | 62 || 46 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo (Exportacao)

6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3" 12F W Gr5 Rp 1 47 | 5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo

6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 29 |33 |53 61 || 47 |5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo (Exportacéo)

6020310071-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (I8.8 Rt 1
10 | 6020016151-6 | Arruela Lisa M12 @13,00 X @24,00 X 2,70mm (Din 125) 1
11 | 5432011104-0 | Pino Com Trava @38 X 195 Sem Graxeira 1
12 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 2813252 60
13 | 5352050043-6 | Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 14116 | 26 | 30
14 1 6020311156-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 1
15 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
16 | 6020310608-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm 3
17 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4"X 2" 414134
18 | 50720200098 | Braco De Regulagem P/Transporte 1
19 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De #26,2 X 44 X 4,75mm 41415 4
20 | 6020310659-1 | Pino Cab.Francesa @28 X 95mm

21 160203903084 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455)

22 |1 5024010192-8 | Arruela Lisa De @30 X 352 X 4,75mm

23 1 6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

24 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador De @1”X 210mm

25 1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2”

26 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"- 5/8"

27 16020058710-6 | Chave “L”Para Porca Sextavada 5/8”

28 1 6020311000-9 | Parafuso Cab. Sextavada @1/4”X 1/2” 20F Unc1Agr5 Rt
29 1 6020310083-6 | Parafuso Allen Cab.Chata 1/4”X 1/2” 20F Unc1A CI8.8 Rt
30 | 5136022826-0 | Chapa Uhmw 65 X 100 X 8mm

31 1 5136022823-5 | Chapa De 95X 130 X 6,30mm

32 | 5136023538-0 | Chapa Espacadora Do Puxador

33 | 5170010006-9 | Corpo Do Puxador De Trava Completo

34 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 34,00 X 60,00 X 5,00mm (Din 125A)

Cspoaay

R P

O NV~
oo 3 oo
—
<
N
S

WOV FLWWWNNNN = = =

0 =N == NN

_
o

—_—— N NN




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidraulica (Esp. 175 mm)

OPCIONAL
50 51

* ltens 4 - Vide pagina 12
* Itens 25 - Vide pagina 17

 spo2e234 ]|



>> BALDAN

« Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidraulica (Esp. 175 mm)

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos

SP 32 Discos
SP 42 Discos

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

WWNNN = =2

*
S

5022012623-1
5022012619-3
5022012613-4
5022012624-0
5022012620-7
5022012614-2
5572018537-6
5572018538-4
5084010338-0
5432080013-0
6020130108-7
6020010412-1
6020310183-2
5432010550-4
6020059174-0
5530060001-7
6020310760-1
5432080035-0
5372011030-6
5348050006-3
5348050009-8
5040010964-5
5412010130-0
6020310608-7
6020050116-3
5072020009-8
5024010039-5
5432060023-8
6020395085-6
6020390308-4
5024010192-8
6020310596-0
6020310659-1
6020130112-5
6020310980-9
6020030175-0
5024010672-5
6020317435-0
6020310256-1
5040010963-7
5352050043-6
6020310143-3
6020311234-6

Armacdo Dianteira Completa Sp-28 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidrdulica
Armacdo Dianteira Completa Sp-32 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidraulica
Armacdo Dianteira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidrdulica
Armacdo Traseira Completa Sp-28 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidrdulica
Armacdo Traseira Completa Sp-32 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidrdulica
Armacdo Traseira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidrdulica
Viga De Apoio Das Armacdes Completas

Viga De Apoio Das Armagdes Completas

Cabecalho De Engate Completo

Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt

Pino C/Trava @31,0 X 130mm C/Graxeira

Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @3.1/4" X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado)
Suporte Menor Das Mangueiras

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Pino (/Trava @31 X 90mm S/Graxeira

Mangueira @3/8” X 4500mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Répido Macho
Limitador De @42 X 25mm Completo

Limitador De #42 X 49,5mm Completo

Barra Estabilizadora Dianteria

Niple De Redugéo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @1/16”
Pino Cab.Francesa @1”X 62mm

Contrapino 1/4"X 2"

Brago De Regulagem P/Transporte

Arruela Lisa De §26,2 X 044 X 4,75mm

Pino C/Puxador De #1”X 210mm

Trava Nma - Tipo “R” De @5,00 X 102mm

Trava Nma - Tipo “R” De 4,5 X 80mm (455)

Arruela Lisa De @30 X @52 X 4,75mm

Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

Pino Cab.Francesa 28 X 95mm

Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt

Batente Direito

Arruela Lisa De §10,5 X @24 X 4,75mm

Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 9" 6F Unc1A Gr5 Rp

Barra Estabilizadora De Abertura Traseira

Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm

Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2" 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39mm

PO U U Y

W == NN =

_ -

—_—WNN=SN=SN =N

3

— | SP 28 Discos

14

20
40

b))
44

30
60

5024010671-7
5432011104-0
6020016151-6
6020310071-2
6020310754-7
6020010410-5
6020311087-4
5138010017-0
6020058712-2
6020058710-6
5138090001-0
5138020001-9

5352050045-2
5352050045-2
5352050044-4
5352050044-4

Arruela Lisa De @39 X @66 X 9,50mm
Pino Com Trava @38 X 195 Sem Graxeira
Arruela Lisa M12 313,00 X 824,00 X 2,70mm
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm CI8.8 Rt
Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm
Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial
Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp
Chave P/Porca Sextavada Auto Trav @5/8”-@1.1/2" E Parafuso #3/8"- 35/8"
Chave “L” Para Porca Sextavada 1/2”
Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8”
Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8"
Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2"

Opcional
Limpador Dianteiro Completo
Limpador Dianteiro Completo (Exportagao)
Limpador Traseiro Completo
Limpador Traseiro Completo (Exportagao)

_ -

NN = —

w | SP 28 Discos
| SP 32 Discos
w | SP 42 Discos

40

60

SP02423A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)

* Itens 3 - Vide pdgina 12

SP02423A “




>> BALDAN

« Tabela SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)

Catalogo de Pecas

17 | 6020310071-2
18 | 6020016151-6
19 | 5024010039-5
20 | 6020310608-7
21 16020050116-3
22 16020130108-7
23 16020311057-2
24 16020310659-1
25 16020390308-4
26 |5024010192-8
27 |6020310596-0
28 16020010453-9
29 |6020311030-0
30 | 5456010022-4
31 |5136022824-3
32 16020310083-6
33 15170010006-9
34 15136022826-0
35 15136022823-5
36 |6020311000-9
37 15136023538-0

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (I8.8 Rt
Arruela Lisa M12 313,00 X 24,00 X 2,70mm (Din 125)
Arruela Lisa De §26,2 X 044 X 4,75mm

Pino Cab.Francesa @#1”X 62mm

Contrapino 1/4"X 2"

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3" 12F W Gr5 Rp

Pino Cab.Francesa @28 X 95mm

Trava Nma - Tipo “R” De 04,5 X 80mm (455)

Arruela Lisa De @30 X @52 X 4,75mm

Pino Cab.Francesa @#1”X 90mm

Arruela Lisa M33 334,00 X 860,00 X 5,00mm (Din 125A)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt
Porca Sextavada 1.1/4”7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
Chapa De Uhmw 50 X 150 X 6mm

Parafuso Allen Cab.Chata 1/4”X 1/2" 20F Unc1A (I8.8 Rt
Corpo Do Puxador De Trava Completo

Chapa Uhmw 65 X 100 X 8mm

Chapa 95 X 130 X 6,30mm

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt
Chapa Espacadora Do Puxador

NONN S NBEN S WBWE o

spoaagay T

g 8| 8 g 8| 8
w2 2|8 g 2|2 2
E Codigo Descricao do Produto g & 22 5 Cédigo Descriao do Produto g 8 <2
- - ~ ~ ~ - - ~ ~ ~
S & & S & &
1 |5022012589-8 | Armacdo Dianteira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 1 38 |6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
1 15022012590-1 | Armacao Dianteira Completa Sp-24 Discos Espacament0 200mm 1 39 |5432060017-3 | Pino De @19 X 110mm C/Chapa 1
1 15022012591-0 | Armacdo Dianteira Completa Sp-28 Discos Esp.200mm 1 || 40 |6020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 1
2 15022012580-4 | Armacdo Traseira Completa Sp-20 Discos Esp.200mm 1 41 1 6020310825-0 | Pino Cab.Francesa #8,3 X 25mm 1
2 | 5022012581-2 | Armacao Traseira Completa Sp-24 Discos Esp.200mm 1 42 1 6020250372-4 | Mola Helicoidal De Tor¢do @26 X @36 X 78mm Arame=@5mm 1
2 15022012582-0 | Armacdo Traseira Completa Sp-28 Discos Esp.200mm 1 || 43 /5090010081-4 | Cabo Do Puxador De Trava Completo 1
*3 1 5084010338-0 | Cabecalho De Engate Completo 1 44 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X1.1/2" 1
4 15558010647-0 | Trava De Regulagem De 1959mm Completo 1 45 15530019297-0 | Suporte De Fixacao Da Alavanca 1
4 | 5558010648-9 | Trava De Regulagem De 2159mm Completo 1 Opcional
4 5558010649-7 | Trava De Regulagem De 2279mm Completo 1 || 46 |5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo 71810
5 |5468010315-4 | Puxador De Trava Completo 1 46 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo (Exportacdo) 9 11|13
6 |5352050043-6 | Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 12 | 16 | 18 || 47 | 5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo 718 10
7 |5072020009-8 | Braco De Regulagem P/Transporte 1 47 |5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo (Exportacéo) 9 [11]13
8 |5432011104-0 | Pino Com Trava @38 X 195 Sem Graxeira 1
9 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador De @#1”X 210mm 1
10 | 6020311156-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 1
11 1 6020058710-6 | Chave “L" Para Porca Sextavada 5/8” 1
12 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1"- 3/4"-5/8" 2
13 1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1
14 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 25133 |37
15 | 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 26 | 34 | 38
16 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 24132 |36




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« SP 32 e 36 Discos Abertura Hidraulica (Esp. 200 mm)

OPCIONAL

* ltens 4 - Vide pagina 12

* Itens 25 - Vide pagina 17

SP02423A



>> BALDAN

« Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidraulica (Esp. 200 mm)

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

SP 36 Discos

Codigo

Descricao do Produto

Todos
SP 32 Discos

SP 36 Discos

5022012621-5
50220126177
5022012622-3
5022012618-5
5572018538-4
5084010338-0
5 15040010963-7
6 | 6020010412-1
7 16020310183-2
8
9

WNN = =

*
=

6020130108-7
5432080013-0
10 | 5412010130-0
111 6020310143-3
12 | 5352050043-6
13 1 6020311234-6
14 1 5024010671-7
15 | 6020310256-1
16 | 6020317435-0
17 | 5024010672-5
18 | 6020030175-0
19 | 6020310980-9
20 16020130112-5
21 | 5348050009-8
22 |5348050006-3
23 15040010964-5
24 |5432010550-4
25 16020059174-0
26 | 5530060001-7
27 16020310760-1
28 16020311087-4
29 16020010410-5
30 |6020310754-7
31 16020310071-2
32 16020016151-6
33 15432011104-0
34 |5432080035-0
35 |5372011030-6
36 | 5072020009-8
37 |5024010039-5
38 16020310608-7
39 16020050116-3
40 | 5432060023-8
41 16020395085-6

Armacdo Dianteira Completa Sp-32 Discos Esp.200mm com Abertura Hidrdulica
Armacdo Dianteira Completa Sp-36 Discos Esp.200mm com Abertura Hidrdulica
Armacdo Traseira Completa Sp-32 Discos Esp.200mm Com Abertura Hidrdulica
Armacdo Traseira Completa Sp-36 Discos Esp.200mm Com Abertura Hidrdulica
Viga De Apoio Das Armacoes Completas

Cabecalho De Engate Completo

Barra Estabilizadora De Abertura Traseira

Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira

Niple De Redugdo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @1/16"
Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial

Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39mm
Arruela Lisa De 39 X @66 X 9,50mm(Zincada)

Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 9" 6F Unc1A Gr5 Rp

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Arruela Lisa De §10,5 X @24 X 4,75mm

Batente Direito

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt

Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

Limitador De @42 X 49,5mm Completo

Limitador De #42 X 25mm Completo

Barra Estabilizadora Dianteria

Pino C/Trava 31,0 X 130mm C/Graxeira

Cilindro Hidraulico “D.A" @1.5/8" X @3.1/4” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado)
Suporte Menor Das Mangueiras

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp

Arruela De Pressdo 1/2” Media Industrial

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (I8.8 Rt

Arruela Lisa M12 @13,00 X 324,00 X 2,70mm(Din 125)

Pino Com Trava @38 X 195 Sem Graxeira

Pino (/Trava @31 X 90mm S/Graxeira

Mangueira @3/8”X 4500mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Répido Macho

Braco De Regulagem P/Transporte

Arruela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75mm

Pino Cab.Francesa @1”X 62mm

Contrapino 1/4"X 2"

Pino C/Puxador De #1”X 210mm

Trava Nma - Tipo “R” De 85,00 X 102mm

DLW s

S N=m a0 O NN =N =SSNNNWW W

B m W WA N = =

— | SP 32 Discos

—_

44
by)

44
44

48
24

48
48

5024010192-8
6020310659-1
6020310596-0
5138010017-0
5138090001-0
6020058710-6
6020058712-2

5352050045-2
5352050045-2
5352050044-4
5352050044-4

Arruela Lisa De @30 X @52 X 4,75mm
Pino Cab.Francesa @28 X 95mm
Pino Cab.Francesa @1”X 90mm
Chave P/Porca Sextavada Auto Trav #5/8"-@1.1/2"E parafuso #3/8"-@5/8"
Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"- 5/8"
Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8”
Chave “L” Completa P/Porca De 1/2"

Opcional
Limpador Dianteiro Completo
Limpador Dianteiro Completo (Exportacao)
Limpador Traseiro Completo
Limpador Traseiro Completo (Exportagdo)

=S NN = =a NN

O N O N

10
13

13

spoaagy R




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

5040010075-3 | Barra Transversal De Engate

5084010381-9 | Cabecalho De Engate

5332010094-8 | Jumelo De Engate

6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5”8F Unc1A Gr5 Rp
6020010420-2 | Arruela De Pressao 1”Media Industrial
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm
6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp
6020310348-7 | Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa
5024010720-9 | Arruela Lisa De 39,5 X 70 X 4,75mm

6010602853-5 | Suporte “U” Maior Do Jumelo

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2"

5530016587-6 | Suporte “U” Menor Do Jumelo

—_— m m m W W N TOdOS

S S23veoe~No s wN = |tem

I ——————— =T



>> BALDAN

« Se¢oes de Discos Espacamento 175mm

1

*Itens 2 - Mancal & Graxa e Mancal a Oleo Esp. 175mm - Vide pagina 15
* [tem 2 - Mancal a Graxa e Mancal a Oleo Esp. 200mm - Vide pagina 17
* |tem 2 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide pagina 16

SP02423A

Catalogo de Pecas

HARAR IR IR-ARAR=
=S =TT ==xT
wv wv v v wv wv v
£ L . 8 98 e 9 8le
&| Codigo Descri¢do do Produto B2 2232322
= L,laaaaaaa
A IR I
NN AN 6
A A alala A A
miiwviwvnwn vivvwn
1 | 5232012408-5 | Eixo De 01.1/4”X 1600mm 41212
1 | 5232012410-7 | Eixo De @1.1/4”X 2500mm 2
1 | 5232012414-0 | Eixo De @1.1/4”X 1425mm 4
1 | 5232050059-1 | Eixo De @1.1/4”X 1775mm 2
1 | 5232050061-3 | Eixo De @1.1/4"X 2155mm 2 212
*2 | 5368010728-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 190mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm
*2 | 5368010729-3 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo De 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 6168 8[1/10
*2 | 5368010815-0 | Mancal DNT/TRS CPL Oleo de 190mm (/Protecao P/ Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm (M.R) (Opcional) 66| 8|8[10 10
*2 | 5368020013-7 | Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo @1.1/4"(Entre Furos 111mm) 6168810 10
*2 | 5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 8 18/10/10
3 | 5120010013-5 | Carretel Separador De 172mm P/Eixo De @1.1/4”(Cabeca Maior) 14116 120 1 20 | 24 | 28 | 28
4 | 60106010547 | Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #1.1/4” 21224444
5 | 5558050004-7 | Trava Da Porca Do Eixo 414 4,88 /8|8
6 | 6010601053-9 | Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De 01.1/4" 21224444
7 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp 414 4/8/8/8|8
8 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 41414 8/8/8/8
9 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 414 4/8/8[8/8
10 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm 4144 /88838
11 | 2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 128 132136 |42 |42
11 | 2761360181-9 | Disco Conc Rec 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 124 128 13236 |42 |42
11 | 2761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2024 128 13236 |42 |42
11 | 2763340181-6 | Disco Conc Rec 20”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 124 128 13236 |42 |42
11 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 |24 128 13236 |42 |42
11 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 124 128 13236 |42 |42
11 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 13236 |42 |42
11 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 128 13236 |42 |42
11 | 2763430181-5 | Disco Conc Rec 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132 136 |42 42
11 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 128 13236 |42 |42
11 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 13236 |42 |42
11 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 124 128 13236 |42 |42
11 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132136 |42 |42
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22" X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 124 128 13236 |42 |42
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132136 |42 |42
11 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 13236 |42 |42
11 | 2765430181-1 | Disco Conc Rec 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 13236 |42 |42
11 | 2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 2024128 132 136 |42 |42
11 | 2661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132 (36 |42 |42
11 | 2661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128 132 136 |42 |42
11 | 2661400181-9 | Disco Conc Lis 18”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132 136 |42 |42
11 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2024128 132 136 |42 |42
11 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 132 136 |42 |42
11 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 |24 128 |32 136 |42 |42
11 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 128 132 136|42|42
11 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 201241283236 42 42
11 | 2663430181-9 | Disco Conc Lis 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012412813236 42 42
11 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 201241283236 42 42
11 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 2012412813236 42 42
11 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 201241283236 42 42
11 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012412813236 42 42
11 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 2012412813236 42 42
11 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2012412832136 42 42
11 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012412813236 42 42
11 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 201241283236 42 42
12 | 2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 2
13 | 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 8 1121216 |16 |20 | 20
14 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 8 1121121616 120 | 20
15 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 8 11211216 |16 |20 | 20
16 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 8 112112116 116120120




Catalogo de Pecas >> BALDAN

~ o MR ARAEAE=
« Se¢oes de Discos Espacamento 200mm 222 EE
o . 28 8|8 8| 8
§ Cédigo Descri¢io do Produto B2 2 2 2 2
= s|8la8a|lalg8 &
S| T | 0| N WO
~ ~N ~ ~m o~
[~ S I - S A - o Y - W Y -
1 1 v wvi v v v
1 15232012411-5| Eixo De @1.1/4”X 2000mm 2
1 15232050197-0 | Eixo De @1.1/4”X 2400mm 2
1 15232012412-3 | Eixo De @1.1/4”X 1390mm 4 2
11 1 |5232012408-5 | Eixo De @1.1/4”X 1600mm 4
| 1 152320501342 | Eixo De @1.1/4” X 2200mm 2
12 *2 15368010726-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo De 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 6 |6 8 10
*2 15368010730-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 8
| *2 15368020013-7 | Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo @1.1/4” (Entre Furos 111mm) 6 6|8 8 10
3 151200100194 | Carretel Separador De 200mm P/Eixo De @1.1/4” 12116 | 16 | 20 | 22
4 16010601054-7 | Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #1.1/4" 2124 44
5 | 5558050004-7 | Trava Da Porca Do Eixo 414188
6 | 6010601053-9 | Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De @1.1/4" 2124 44
7 |6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp 414 8|88
8 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 4141888
9 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 4 14,888
10 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm 4148 8 8
11 | 2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24 1 28 | 32 | 36
11 1 2761360181-9 | Disco Conc Rec 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124128 32136
11 | 2761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 24128 32136
11 | 2763340181-6 | Disco Conc Rec 20”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128 32136
11 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24128 32136
11 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 124128 32136
11 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24128 32136
11 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2763430181-5 | Disco Conc Rec 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24128 32136
11 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24128 32136
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 20 |24 128 32136
11 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2765430181-1| Disco Conc Rec 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 1 28|32 | 36
11 | 2661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 | 24128 32136
11 | 2661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 202428 32136
11 | 2661400181-9 | Disco Conc Lis 18”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20 24128132136
11 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 202428 32136
11 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20 24128132136
11 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20241283236
11 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128132 36
11 | 2663430181-9 | Disco Conc Lis 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20241283236
11 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 201 24128 132 36
11 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20241283236
11 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22" X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124128 132 36
11 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20241283236
11 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22" X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 201 24|28 132 | 36
12 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2763340181-6 | Disco Conc Rec 20”X 3,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
13 160203110750 Karaflljscl)-CabbSeé(tav;(g 5/)%”X 2.1/4"11F Unc1A Gr5 Rp 121121 16| 16 | 20
% R LA L 14 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 12112 16| 16 | 20
Item 2 - Mancal a Graxa e Mancal a Oleo Esp. 200mm - Vide pagina 17 15 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 12 .12 16 16| 20
* |tem 2 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide pagina 16 16 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 12112116 1 16 | 20

SP02423A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Oleo e a Graxa (Esp. 175mm)

Item
Mancal a Oleo

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Mancal a Graxa

5024010743-8 | Arruela De Encosto Concava De 190mm
5080010284-4 | Bucha Do Mancal P/Eixo #1.1/4"
5538010031-1 | Tampa Do Mancal

6020190104-1 | Junta De Papel @90 X @134 X 1/64"
6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
6020350291-8 | Retentor #49,00 X 76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
5368010725-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Protecao 1
5368010727-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecéo 1
5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
10 |5024010742-0 | Arruela De Encosto Convexa De 190mm
10 | 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Media Industrial 4
11 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt 4
12 | 6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2

OV

NNV ES WN =

_

Codigo Descri¢ao do Produto

5024010743-8 | Arruela De Encosto Concava De 190mm
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt
6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial
5538010031-1 | Tampa Do Mancal

6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020350291-8 | Retentor #49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg)
6020190104-1 | Junta De Papel @90 X 134 X 1/64”

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010284-4 | Bucha Do Mancal P/Eixo #1.1/4”

10 |5368010814-1 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo C/Protecao

11 5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

12 | 5024010742-0 | Arruela De Encosto Convexa De 190mm

13 | 5464010078-0 | Protecao Do Mancal

14 160200104040 | Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial

15 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt

woo N A WwN = |tem

AR oo No oMW N = &S = Todos

Cspoaay



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)

Codigo Descri¢ao do Produto

5068010059-1 | Bracadeira de Rosca @5/8" X 111mm

5368020014-5 | Mancal Superior Atrito

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8" 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6010600101-7 | Carretel C/Friso

6010600061-4 | Mancal Inferior Atrito

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

—_—_ m AN =, Qtd_

~Nouv s wN = |tem

« Mancal Axial (Esp. 175 mm)

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao

5080010320-4 | Bucha do Mancal Axial

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial

5538010210-1 | Tampa do Mancal

6020010992-1 | Anel de Vedacao Axial de @62 X @78mm

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8" X 1" 16F UNC1A RT(Fosfatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8" Média Industrial (Bicromatizado)
5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4" - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

N DB DWNN=SN=S 2o Todos

L&)
S D3vo~Nou b wnN = |tem

SP02423A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Mancal a Oleo e a Graxa (Esp.200mm) NE
€ i Descrigéo do Produt S
2 odigo escricao do Produto 2 E =
1 |5024010738-1| Arruela De Encosto Concava(M.R) Mancal De 200mm 1
2 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt 4
3 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Media Industrial 4
5 |16020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
6 |6020190104-1 | Junta De Papel @90 X @134 X 1/64" 3
7 |5538010031-1 | Tampa Do Mancal 1
7 16020350236-5 | Retentor 49,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
7 16020350291-8 | Retentor @#49,00 X 76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
8 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
9 |5080010284-4 | Bucha Do Mancal P/Eixo @1.1/4" 1
10 | 5368010725-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Protecdo 1
10 |5368010727-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecao 1
11 15024010739-0 | Arruela De Encosto Convexa(M.R) Mancal De 200mm 1
11 | 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
11 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

v
E Codigo Descri¢ao do produto E
Kit De Vedacao LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-2750 2
_ 2 Anel Guia W2-3250-500 1
o 3 Anel 0'Ring 2-126 1
(T 4 J010510 | Parback 8-336 1
A7) 5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
ko] 1 6 Anel 0°Ring 2-336 (872,39 x @5,33mm) 1
00 7 Raspador D-1625 1
i 2 - 16020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510 1
oy 7
= /
X

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

SP02423A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos s|slelelslslsglelgl8e

ElE|E|E|E| 5|35 3|3 | 3|
<3 <8 ts :s <s ~E ~E ‘E ~£ (8 ‘E (G
U U U U 7 - - ] - v =] D
S EEEEziz ==
E E E| E|E £ E E|E
E E|E|E|E E E £ E E|E| E

g . AHEEEEREEEHEEEEE

& | (odigo Descricao do Produto A IR IR A R IR I R

= —l a o a o c gl alala ol a
R+ I - - B I O R R B R B R 41
wv wv wv wv wv wv wv
8 8|8 8a8daalalala s|la
SRIRINI g daglR g s
S %% S S slslslssss

1 16020072250-0 | Decalque Ponto Icamento(@70mm) 2

2 1 6020070886-8 | Decalque De Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm) 1

3 16020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm 1

4 15206010310-0 | Decalque Adverténcia Do Disco(150 X 95mm) 1

5 16020079146-3 | Decalque Lanterna Esquerda(70 X 305mm) 1

6 |6020079145-5 | Decalque Lanterna Direita(70 X 305mm) 1

7 16020079139-0 | Decalque Sp(70 X 400mm) T/ 1T/ 111111 111 1

8 16020079136-6 | Decalque Sp Baldan(75 X 370mm) 1 1

8 16020079802-6 | Decalque Sp Baldan(75 X 320mm) 111

8 16020079155-2 | Decalque Sp Baldan(75 X 650mm) 1 1 1

8 16020079136-6 | Decalque Sp Baldan(75 X 370mm) 1

8 16020079155-2 | Decalque Sp Baldan(75 X 650mm) 11111

8 16020079141-2 | Decalque Sp Baldan(75 X 710mm)

®

A\ ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIGUE EL
IMBLEMENTC THE EMGINE ECUIPS ¥ APRIETE
EAPERTES O35 AND TIGHTEM LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DALY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
ltem 8 Item 1 Item 2 [tem 3

i et rerie o
fscosuRes s e
A\ ATTENTION A ATENCIGN

The manne (e S, My 8t

i R R — L =

[tem 4 Item 5 Item 7 [tem 6

SP02423A n







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Cilindro Hidraulico - 6020059174-0
	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 200mm )
	Mancal Axial (Esp. 175 mm)
	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal à Óleo Com Proteção (Esp. 175mm ) - Opcional
	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 175mm )
	Seções de Discos Espaçamento 200mm
	Seções de Discos Espaçamento 175mm
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)
	SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)
	Tabela SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)
	SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)
	Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)
	SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)
	Tabela SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)
	SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

